
UZASADNIENIE 

 
1. Konieczność nadania nazw dwóm nowym ulicom w obrębie Lipa Piotrowska jest 

konsekwencją realizacji obowiązującej uchwały nr LVI/1722/10 Rady Miejskiej 
Wrocławia z dnia 4 listopada 2010 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: Pełczyńskiej, Kominiarskiej 
i Kminkowej we Wrocławiu, w wyniku której wydzielono działki pod budownictwo 
mieszkaniowe, usługi oraz drogi. Nadanie nazw usprawni komunikację, a także 
umożliwi ustalanie numerów porządkowych dla budynków położonych na przyległych 
nieruchomościach. Nowe ulice to tereny określone w planie jako 3KDW/1 i 3KDW/3 
oraz droga wewnętrzna wydzielona na terenie 5MN/2. Działki wydzielone pod drogi 
znajdują się we własności osób fizycznych.  Wypełniając dyspozycję art. 8 ust. 1a 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2004 r. Nr 204, poz. 
2086 z późn. zm.) uzyskano zgody właścicieli dróg wewnętrznych na podjęcie przez 
Radę Miejską Wrocławia uchwały w sprawie nadania nazw. 

Nazwy ulic – Majerankowa i Jałowcowa – nawiązują do ulic: Kminkowej, 
Szałwiowej, Cynamonowej, Waniliowej i Bazyliowej. Nazwy zostały zaczerpnięte 
z rejestru ulic, placów i parków utworzonego uchwałą nr XXXIII/1132/09 Rady 
Miejskiej Wrocławia z dnia 23 kwietnia 2009 r. w sprawie zmiany uchwały Rady 
Miejskiej Wrocławia nr VI/128/07 w sprawie nadawania nazw ulicom, placom i parkom 
na terenie Wrocławia i zostały zaproponowane przez Komisję Nazewnictwa Ulic 
Towarzystwa Miłośników Wrocławia. 

2. W związku z realizacją obowiązującej uchwały nr XLV/1369/10 Rady Miejskiej 
Wrocławia z dnia 21 stycznia 2010 r. w sprawie uchwalenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla północnej części zespołu urbanistycznego 
Jerzmanowo-Jarnołtów we Wrocławiu oraz otrzymaniem wniosków o ustalenie 
numeracji porządkowej dla budynków mieszkalnych w trakcie budowy zachodzi 
konieczność nadania nazwy nowej ulicy na terenie Wrocławia. Teren pod ulicę został 
oznaczony w wyżej wymienionym miejscowym planie jako 2KDD/4 oraz 2KDD/3 – 
drogi dojazdowe - przeznaczone na cele publiczne. Działki wydzielone pod drogę 
znajdują się we własności Gminy Miejskiej Wrocław, w zarządzie Zarządu Dróg 
i Utrzymania Miasta. Obecnie jest to jezdnia ziemna.  
 
Nazwa ulicy – ks. Józefa Matuszka - nawiązuje do istniejących na tym terenie nazw 
– Augustyna Kośnego, Rodła, ks. Bolesława Domańskiego, Janiny Kłopockiej. Nazwa 
została zaczerpnięta z rejestru ulic, placów i parków utworzonego uchwałą 
nr XXXIII/1132/09 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 23 kwietnia 2009 r. w sprawie 
zmiany uchwały Rady Miejskiej Wrocławia nr VI/128/07 w sprawie nadawania nazw 
ulicom, placom i parkom na terenie Wrocławia i została zaproponowana przez Komisję 
Nazewnictwa Ulic Towarzystwa Miłośników Wrocławia. 
Józef Matuszek (1890-1983) - ksiądz katolicki, działacz młodzieżowy, kapelan 
w Armii Andersa, członek Związku Polaków w Niemczach. W 1920 r. przyjął święcenia 
kapłańskie z rąk kardynała Adolfa Bertrama. Pracował duszpastersko jako wikary 
we Wrocławiu przy kościele Świętego Krzyża ze specjalnym zaleceniem opieki nad 
Polakami. Zaangażował się mocno w rozwój Stowarzyszenia Młodzieży Polskiej; 
był cenionym duszpasterzem i organizatorem ruchu młodzieżowego. Założył Biuro 



Opieki nad polskimi robotnikami sezonowymi. Odznaczony Krzyżem Oficerskim Orderu 
Odrodzenia Polski. 
 

3. W nawiązaniu do obowiązujących  planów zagospodarowania przestrzennego 
przyjętych: 
- uchwałą nr XXXI/701/12 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 13 września 2012 r.  
w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego  
dla południowej części osiedla Żerniki we Wrocławiu oraz   
- uchwałą nr L/1756/02 Rady Miejskiej Wrocławia z dnia 4 lipca 2002 roku w sprawie 
uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszaru 
ograniczonego ulicami Rumiankową i Rezedową w osiedlu Żerniki we Wrocławiu - 
część A  
oraz w związku z wnioskami osób fizycznych o ustalenie numerów porządkowych  
dla budynków mieszkalnych jednorodzinnych w trakcie budowy, zachodzi konieczność 
nadania nazw nowym ulicom. 
  
Nazwy ulic – Kardamonowa i Żurawinowa - zostały zaczerpnięte z rejestru ulic, 
placów i parków utworzonego na podstawie uchwały nr XXXIII/1132/09 Rady Miejskiej 
Wrocławia z dnia 23 kwietnia 2009 r. w sprawie zmiany uchwały Rady Miejskiej 
Wrocławia nr VI/128/07 w sprawie nadawania nazw ulicom, placom i parkom  
na terenie Wrocławia i zostały zaproponowane przez Komisję Nazewnictwa Ulic 
Towarzystwa Miłośników Wrocławia. Nazewnictwo ulic nawiązuje do istniejących  
w pobliżu ulic Rumiankowej, Rezedowej i Lubczykowej. 
 

 

 


